INDICAÇÃO Nº 102/2002

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, que faça gestões junto ao 20º BPMMG, visando conseguir policiamento mais ostensivo para o bairro São Carlos.

JUSTIFICATIVA

Tal medida é de suma importância, visto que no referido bairro já aconteceram várias ocorrências, tanto de assalto a residências, como a transeuntes. Pelo exposto, peço medidas urgentes para o problema em tela, pois trata-se de preservar a comunidade local que não pode ficar a mercê de uma situação como esta.

Sala das Sessões, 18 de Março de 2002.

	Oliveira Altair Amaral

	Vereador

PAGE